
UCHWAŁA NR LXI/575/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za 2022 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z § 80 ust. 1 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 

2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 6625 z późn. zm.), Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/575/2023 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2022 r. 

Działając zgodnie z § 80 Statutu Gminy Wyrzysk z dnia 24 sierpnia 2018 roku (Dz. U. Woj. Wlkp. 

z 2018 r. poz. 6625 z późn. zm.), Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada 

sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 rok. 

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi stałymi 

komisjami Rady Miejskiej odbyła 10 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem sesji Rady 

Miejskiej, zajmując się między innymi opiniowaniem uchwał, których uchwalanie było przedmiotem prac 

Rady Miejskiej. Z odbytych posiedzeń zostały sporządzone stosowne protokoły. 

Kolejną sferą działalności Komisji Rewizyjnej w 2022 roku było wykonywanie funkcji kontrolnej. 

Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr XLII/427/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na I półrocze 2022 roku oraz uchwałą Nr L/499/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 czerwca 2022 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 

2022 roku. 

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła 

4 kontrole problemowe, które wynikały z przyjętych planów pracy Komisji Rewizyjnej na I i II półrocze 

2022 roku. 

W dniu 22 marca 2022 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny 

Mateusz Jaremko przeprowadził kontrolę w zakresie wykorzystania środków finansowych z budżetu 

Gminy Wyrzysk na realizację zadań publicznych przez klub sportowy Orzeł Osiek za 2020 rok. 

Odpowiedzi na pytania zespołu kontrolnego udzieliła Sekretarz Miasta i Gminy. Klub Sportowy TSK 

Orzeł Osiek składa się z trzech sekcji: piłki nożnej, siatkówki i biegowej. Klub kładzie bardzo duży 

nacisk na szkolenie młodzieży. Posiada drużynę juniorów, trampkarzy oraz drużynę dziecięcą „Orzełki”. 

Wśród mieszkańców Osieka nad Notecią bardzo dużą popularnością cieszy się sekcja biegowa, połączona 

z chodziarzami uprawiającymi nordic walking. Startują oni w różnych imprezach organizowanych przez 

Gminę Wyrzysk m.in. takich jak „Cztery pory roku”. Rok 2020 był pierwszym rokiem trwania pandemii 

COVID-19, dlatego rozliczenie klubu za ten okres przebiegło w sposób niestandardowy. W pierwszym 

półroczu 2020 roku Klub Sportowy TSK Orzeł Osiek otrzymał 35.000,00 zł dotacji. Ze względu na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5. Podpisany Strona 1



pandemię i związane z tym zawieszenie rozgrywek, klub wykorzystał 18.000,00 zł. Pozostała część 

dotacji została zwrócona do budżetu Gminy Wyrzysk. Natomiast kwota otrzymanego w drugim półroczu 

dofinansowania wyniosła 36.400,00 zł i została w całości wykorzystana. Klub TSK Orzeł Osiek starał się 

o pozyskanie środków zewnętrznych między innymi z Urzędu Marszałkowskiego, Powiatu Pilskiego oraz 

Ministerstwa Sportu i Turystyki. Do przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. 

Kolejną kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w składzie: radny 

Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny Mateusz Jaremko 

przeprowadził 29 kwietnia 2022 r. Dokonano kontroli stanu dróg po okresie zimowym 2021/2022. 

Informacji Komisji udzieliła podinspektor ds. dróg i gospodarki komunalnej. Zgodnie z pismem 

przedłożonym Komisji Rewizyjnej wykonano szereg prac, które poprawiły stan dróg gminnych po 

okresie zimowym. Polegały one na profilowaniu i zagęszczaniu dróg gruntowych oraz umacnianiu ich 

destruktem asfaltowym lub gruzem budowlanym kruszonym. Na pokrycie kosztów za prace związane 

z poprawieniem stanu dróg przeznaczono środki z budżetu Gminy Wyrzysk. Kilka sołectw zadecydowało 

o sfinansowaniu zakupu destruktu asfaltowego i kruszywa budowlanego ze środków z funduszu 

sołeckiego w ramach budżetu Gminy. Komisja została poinformowana, iż pracownicy Jednostki 

Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku na bieżąco usuwają zagrożenia oraz wykonują naprawy zarówno 

dróg o nawierzchniach bitumicznych jak i gruntowych czy umocnionych kruszywami. Dokonują również 

napraw chodników oraz uzupełniania poboczy. Komisja Rewizyjna po przeprowadzeniu przeglądu 

niektórych odcinków dróg (Osiek nad Notecią – ul. Widokowa, Żuławka, Wyrzysk- ul. Akacjowa i ul. 

Wierzbowa, Bagdad, Glesno, Bielawy Nowe) oraz analizie przedłożonych dokumentów oceniła stan dróg 

jako dobry. Do przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. 

W dniu 24 października 2022 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny 

Mateusz Jaremko przeprowadził kontrolę w zakresie stanu zaawansowania organizacyjnego 

i finansowego inwestycji przewidzianych i uwzględnionych w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 r. 

Informacji w zakresie tematu kontroli udzielił Kierownik Referatu Inwestycji, Remontów i Gospodarki 

Komunalnej. W 2022 r. rozpoczęto serię inwestycji finansowanych z programów ze wsparciem 

rządowym. Jednym z ważniejszych źródeł finansowania zewnętrznego jest Rządowy Fundusz „Polski 

Ład”. Dzięki dofinansowaniu z ww. programu gmina realizuje zadanie związane z przebudową dróg 

gminnych w Osieku nad Notecią: ul. 11 Listopada, 3 Maja oraz Jasna. Aktualny stan zaawansowania tej 

inwestycji wynosi około 60%. Kolejną inwestycją, na którą gmina pozyskała dofinansowanie ze środków 

funduszu „Polski Ład” jest budowa Gminnego Centrum Społeczno-Kulturalnego w Osieku nad Notecią. 

Planowany termin wykonania zadania przypada na połowę czerwca 2023 r. Kolejnymi inwestycjami, 

które zostały już zrealizowane w 100% są remont drogi w Gromadnie oraz Klawku. Ponadto Gmina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5. Podpisany Strona 2



Wyrzysk otrzymała dofinansowanie z programu poprawy terenów po zlikwidowanych 

przedsiębiorstwach gospodarki rolnej (PGR). Dzięki temu wsparciu remontowana jest świetlica wiejska 

w Bąkowie. Zaawansowanie tej inwestycji wynosi około 50%. Ze środków gminnych trwa również 

wymiana oraz budowa punktów oświetleniowych. Inwestycje są również realizowane dzięki 

przeznaczeniu środków z funduszów sołeckich na realizację takich zadań jak: remonty, 

zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, zakup sprzętu na plac zabaw, itp. Do przedstawionych 

informacji Komisja nie wniosła uwag. 

Ostatnią kontrolę zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w składzie: radny Leszek Matuszewski, radny Włodzimierz Michalski, radny Ryszard Janowiak, radny 

Mateusz Jaremko, przeprowadził w dniu 26 października 2022 roku. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku zwrócił się z prośbą o przesunięcie terminu zaplanowanej na dzień 26 września 

2022 r. kontroli z zakresu udzielonej pomocy mieszkańcom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy 

Wyrzysk do 31 sierpnia 2022 r. w związku z realizacją ustawy o dodatku węglowym i pilnymi pracami 

nad organizacją pierwszych wypłat ww. świadczeń. Informacji w zakresie tematu kontroli udzieliła 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wyrzysku działając na rzecz obywateli Ukrainy przebywających na terytorium RP 

w związku z konfliktem zbrojnym oferował pomoc w różnych zakresach. Przede wszystkim było to 

wsparcie w zakresie finansowym w postaci wypłaty jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 

300,00 zł na osobę. Inną formą pomocy było zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży 

w szkołach. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej proponował również pomoc psychologiczną. 

Ponadto ww. instytucja pośredniczyła w wypłacie świadczeń pieniężnych dla osób i podmiotów 

goszczących obywateli Ukrainy. Innymi proponowanymi formami pomocy były stypendia i zasiłki 

szkolne. W analizowanym przez Komisję okresie instytucja pośredniczyła również w udzieleniu pomocy 

żywnościowej z Pilskiego Banku Żywności. Komisja po analizie dokumentów oraz udzielonych 

wyjaśnień przez Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zauważyła duże 

zaangażowanie jednostki oraz pracowników socjalnych udzielających pomocy obywatelom Ukrainy. Do 

przedstawionych informacji Komisja nie wniosła uwag. 

W okresie objętym sprawozdaniem zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nie stwierdził 

nieprawidłowości w toku przeprowadzonych kontroli. 

Komisja Rewizyjna w 2022 roku podjęła jedną uchwałę, tj. uchwałę nr 1/2022 z dnia 30 maja 

2022 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2021 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/575/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za  

2022 rok. 

 Zgodnie z § 80 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej                

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/575/2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2022 rok 
Identyfikator dokumentu EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1665444933 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 12:20:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBD8EBDE-CF46-47F0-A8DC-10B5547537D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




